PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                       ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2024 года                                                                                                          № 89

О Плане работы Думы Белоярского района на 2025 год

Дума  Белоярского района  р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый План работы Думы Белоярского района на 2025 год.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы Белоярского района                                                               А.Г.Берестов

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Белоярского района

от 20 декабря 2024 года № 89

ПЛАН
 работы Думы Белоярского района на 2025 год

	№

п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Срок выполнения
	Ответственный

за выполнение мероприятия

	I. Нормотворческая деятельность Думы Белоярского района

	1
	Принятие муниципальных правовых актов Думы Белоярского района
	в течение года

(в том числе по мере изменения федерального законодательства и законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
	Дума Белоярского района

(далее – Дума района)

	1)  по вопросам местного самоуправления

	1.1
	О  внесении изменений в устав Белоярского района
	в течение года

по мере

необходимости
	Дума района

	1.2
	О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 1 ноября 2022 года № 76 «О принятии органами местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского  и сельских поселений в границах Белоярского района по решению вопросов местного значения»
	в течение года

по мере

необходимости
	Дума района

	1.3
	«О принятии органами местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского  и сельских поселений в границах Белоярского района

по решению вопросов местного значения на 2026-2028 годы»
	4 квартал

2025 года
	Дума района

	2)  по  вопросам бюджетного, финансового, налогового  регулирования

	2.1
	О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 83 «О бюджете Белоярского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	в течение года

по мере

необходимости
	Дума района

	2.2
	О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 85 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Белоярского района, на 2025 год»
	в течение года

по мере необходимости

	2.3
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов                       на территории Белоярского района
	в течение года

по мере

необходимости

	2.4
	О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 5 октября 2007 года № 49 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе»
	в течение года

по мере

необходимости

	2.5
	О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 28 февраля 2008 года № 4 «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим в администрации Белоярского района»
	в течение года

по мере

необходимости

	2.6
	О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 19 марта 2010 года № 28 «О размерах должностных окладов,  ежемесячных                     и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим контрольно-счетной палаты  Белоярского района»
	в течение года

по мере

необходимости

	2.7
	О бюджете Белоярского района на 2026 год и на плановый период 2027      и 2028 годов
	4 квартал

2025 года

	3)  по вопросам  социальной политики, образования, жилищной политики

	3.1
	Принятие муниципальных правовых актов Думы района, внесение изменений  в ранее принятые нормативно-правовые акты Думы района по вопросам социальной политики, образования, жилищной политики
	по мере необходимости
	Дума района

	II. Контрольная деятельность Думы района

	Рассмотрение на заседаниях Думы района следующих вопросов:

	1
	Отчеты о деятельности председателя Думы Белоярского района, заместителя председателя Думы Белоярского района, депутатов Думы Белоярского района
	не позднее

15 февраля

2025 года
	председатель Думы района,

заместитель председателя

Думы района,

депутаты  Думы  района

	2
	Отчет о деятельности Думы района за 2024 год
	не позднее

30 апреля

 2025 года
	председатель Думы  района

	3
	Отчет об исполнении бюджета Белоярского района за 2024 год

	2 квартал

2025 года
	администрация

Белоярского района

	4
	Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты Белоярского района              за 2024 год
	2 квартал

2025 года
	председатель контрольно-счетной палаты Белоярского района

	5
	Отчеты главы Белоярского района о результатах своей  деятельности                         и результатах деятельности администрации Белоярского района

за 2024 год
	не позднее

30 апреля

 2025 года
	администрация

Белоярского района

	6
	Информация контрольно - счетной палаты Белоярского района                         о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	ежеквартально

в течение года
	контрольно - счетная палата

Белоярского района

	7
	Контроль в бюджетной сфере в части бюджетных расходов
	в течение года
	председатель Думы района,

контрольно-счетная палата  Белоярского района

	III. Информирование населения о деятельности Думы района

	Информационное обеспечение деятельности Думы  района:

	1
	Обнародование в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск»

и размещение на официальном сайте  органов местного самоуправления  Белоярского района нормативных правовых актов Думы района
	в течение года
	администрация Белоярского района

	2
	Обнародование  в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» отчета о деятельности Думы района за 2024 год
	не позднее

чем через 10 дней после подписания решения
	председатель Думы района

	3
	Организация постоянного взаимодействия с печатными средствами массовой информации  с целью размещения материалов, нормативно-правовых актов, официальных заявлений, сообщений, отчетов                           о деятельности Думы  района
	в течение года

	администрация Белоярского района

	IV. Организационные  вопросы

	1

	Организация проведения заседаний Думы района не реже 1 раза в три месяца
	в течение года
	председатель Думы района

	2
	Участие в публичных слушаниях и общественных обсуждениях
	в течение года
	депутаты Думы района

	3
	Работа с письмами и обращениями граждан, организация приема граждан по личным вопросам:

- по месту работы;

- по избирательным округам
	постоянно
	депутаты  Думы района

_______________

PAGE